[image: image1.png]

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ               ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель

от «7» мая  2008г.                                                                      № 182
Об определении уполномоченного органа
по вопросам внедрения комплексной программы
модернизации образования Яковлевского района
Во исполнение постановления правительства Белгородской области от 28 апреля 2008 года № 93-пп «О порядке использования субсидий, выделяемых из федерального бюджета, на реализацию комплексного проекта модернизации образования Белгородской области в 2008-2009 годах», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановления правительства области от 9 апреля 2007 года № 79-пп «Об основных направлениях комплексной модернизации системы общего образования Белгородской области на 2007-2009 годы» и постановления главы муниципального образования «Яковлевский район» от 27 июня 2007 года № 251 «Об основных направлениях комплексной модернизации общего образования Яковлевского района на 2007-2009 годы»
постановляю:
1.
Определить     управление     образования     администрации     района
(Густомясова З.Д.) уполномоченным органом исполнительной власти района по
взаимодействию   с   Департаментом   образования,   культуры   и   молодежной
политики в сфере реализации на территории Яковлевского района постановления
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах
государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих
комплексные проекты модернизации образования», включая полномочия по
представлению в Департамент образования, культуры и молодежной политики:
соглашения о сотрудничестве по внедрению комплексной программы модернизации системы общего образования Яковлевского района;
отчетов об использовании средств федерального бюджета, предоставленных в форме субсидий, в соответствии с их целевым назначением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социально-культурному развитию Столярову З.А.

Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко